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Sponzoři slosovatelných cen

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2005 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Glanc Optik Restaurace BeskydMFK OKD KARVINÁ a.s.
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MFK OKD Karviná hostí svátek fotbalu

Zbrojovka Brno, Slavia Praha a Slovan Liberec. To je výčet prvoligových klubů, které se 
musely sklonit před domácí silou Karviné. Nyní na Městský stadion přijedou v odvetě 
osmifi nále Ondrášovka Cupu Teplice, dvojnásobný vítěz Českého poháru. 

Poslední pohárový triumf si Teplice připsaly v sezóně 2008/2009.  Žlutomodří ve fi ná-
lovém klání porazili Slovácko 1:0.  Téměř totožná sestava tehdejšího fi nále bude hájit 
hubené domácí vítězství na hřišti Karviné.  V základní sestavě totiž nastoupilo osm 
současných hráčů Teplic.

Teplice jsou koneckonců pohárovým mužstvem. Kromě dvou prvenství se téměř 
každým rokem dostávají do závěrečných fází vyřazovacích bojů. V minulé a předmi-
nulé sezóně pronikly až do čtvrtfi nále.  „Pohár stavím vysoko jako ligu. Tak k tomu také 
budeme přistupovat,“ říká hlavní trenér Teplic Petr Rada.

1. zápas: FK Teplice – MFK OKD Karviná 1:0 (1:0)
Branky: 10. Lukáš, ŽK: 47. Lukáš, 89. Ljevakovič (TEP) - 43. Motyčka, 84. Gonda, 
ČK: 79. Bolf, Rozhodčí: Lerch – Zlámal, Blažej, Počet diváků: 1041

FK Teplice: Grigar - Lukáš, Smejkal, Rosa, Ljevakovič - Ježdík, Čajič (64. Matula), Vůch, 
Vondrášek - Kerič (80. Jindráček), Mahmutovič

MFK OKD Karviná: Paleček - Hoffmann, Mráz, Bolf, Knötig - Ciku, Motyčka, Jursa,        
Bartošák (65. Milosavljev) - Chovanec (46. Mišinský), Presl (79. Gonda)
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Rok založení:  1945
Ředitel klubu:  František Hrdlička
Klubové barvy:  žlutá a modrá
Internet:  www.fkteplice.cz
Kapacita stadionu:  18 221 diváků

Historie klubu FK Teplice

Historie fotbalových Teplic se začala psát záhy po ukončení II. světové války. Na začátku 
května 1945 se v hotelu Ditrich sešli čtyři zakladatelé a rozhodli se: Teplice opět musí mít 
svůj fotbalový klub. Před II. světovou válkou v Teplicích působil pouze německý klub              
Teplitzer F.K. Začátek měl klub veleúspěšný, do tří let postoupil do nejvyšší soutěže. V roce 
1952 se dokonce Teplice umístily na třetím místě.
Pak ale následoval úpadek zaviněný přeřazením Teplic do nižší soutěže. Mezi elitou totiž 
byly dva Tatrany - Tatran Přesov a Tatran Teplice. To bylo v tehdejších dobách nemyslitelné. 
Teplický klub byl poslán dolů a slovenský Prešov pokračoval v první lize. Teplicím trvalo 
dlouhých jedenáct let, než se vrátily do první ligy a odstartovaly zatím nejslavnější období 
své existence. Součástí, nedílnou podmínkou a vlastně prvním krokem k této slavné éře 
bylo v roce 1966 rozhodnutí klubu přijmout nabídku ke spolupráci od místních skláren             
a přejmenovat se na TJ Sklo Union Teplice. Tím začala spolupráce, která s jedním přeruše-
ním trvá dodnes.
V sedmdesátých letech zažíval teplický fotbal skvělé časy. V české lize skončil v sezóně 1971 
na třetím místě. Teplické mužstvo se stalo také fi nalistou Českého poháru 1973, vítězem 
Českého poháru a fi nalistou Československého poháru v roce 1977.
Název klubu byl se jménem Sklo Union spojen až do roku 1991. Po tomto roce se však       
přídomek Sklo Union z názvu klubu vytratil. Po fůzi teplického klubu s VTJ Žatec vznikl            
FK VTJ Teplice. Poté klub koupil podnikatel Frydrych, který klub přejmenoval - jak jinak - na 
FK Frydrych Teplice. Když nebyly splněny sliby ani smluvní závazky ze strany jmenovaného 
podnikatele, přišlo opět na řadu osvědčené spojení se sklárnami, v té době již společností 
Glavunion a.s. (současný AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group).
Nový majitel vybudoval v Teplicích moderní a především profesionální klub. Byl také rekon-
struován stadion na Stínadlech, který dodnes patří mezi nejmodernější stánky v České 
republice. Od návratu do I. ligy se teplický klub stále zlepšoval. Největším úspěchem Teplic 
v české lize je druhé místo v sezóně 1998/1999. Teplice se mohou pyšnit i dvěma prvenstvími 
v domácím poháru (2002/2003 a 2008/2009). V evropských pohárech zaznamenaly Teplice 
nejvýraznější úspěch v sezóně 2003/2004, kdy došly až do jarních bojů v poháru UEFA. 
V minulé sezoně se žlutomodří umístili na desátém místě v prvoligové tabulce.



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 1 Martin Slavík  21.9.1979
 30  Tomáš Grigar  1.2.1983
 21  Erik Arkenberg  29.5.1991

  Obránci:
 15  Petr Lukáš  24.4.1978
 24  Jakub Pícha  21.7. 1991
 22  Antonín Rosa  12.11.1986
 20  Milan Matula  22.4.1984
 2  Matej Siva  10.10.1984
 7  Marek Krátký  8.7.1993
 18  Michal Smejkal  21.2.1986
 3  Lukáš Vaněk  22.10.1991

  Záložníci:
 19  Martin Jindráček  29.11.1989
 10  Vlastimil Stožický  19.8.1983
 5  Admir Ljevakovič  7.8.1984
 8  Štěpán Vachoušek  26.7.1979
 11  Lukáš Zoubele  20.12.1985
 12  Patrik Lácha  20.1.1992
 14  Aldin Čajić  11.9.1992
 27  Egon Vůch  1.2.1991

  Útočníci:
 25  Aidin Mahmutovič  6.4.1986
 17  Tomáš Vondrášek  26.10.1987
 24  Andrej Kerič  11.2.1986

Hlavní trenér:  Petr Rada
Asistenti trenéra:  Lukáš Přerost, Zdenko Frťala
Trenér brankářů:  Patrik Kolář
Vedoucí mužstva:  Pavel Verbíř

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FK TEPLICE

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 5 René Bolf  25.2.1974
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 27  Olin Bartozel  21.7.1992
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 17   Ondřej Ficek  18.8.1988
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 16   Tomáš Jursa  9.3.1989
 10  Vladan Milosavljev  1.2.1987
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 14   David Puškáč  14.5.1993  
  
  Útočníci 
 24  Tomáš Chovanec  21.11.1987
 12   Zdeněk Látal  5.10.1985
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 11   Antonín Presl  6.8.1988

MFK OKD KARVINÁ a.s.
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Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 

Tomáš Chovanec – MFK Ružomberok 

Tomáš Hájek - návrat z host. Lokomotiva Petrovice 

Vladimír Mišinský - návrat z host. Hradec Králové 

David Puškáč - návrat z host. Sigma Olomouc 

Václav Cverna - FC Vítkovice 

Lukáš Paleček - Baník Most 

Tomáš Hrtánek - FC Hlučín 

Lukáš Bartošák - FC Elseremo Brumov 

Olin Bartozel - FC Elseremo Brumov 

René Bolf - FC Baník Ostrava 

Odchody 

Radek Slončík - Ukončení kariéry

Marcel Pavlík - Vypršení kontraktu 

Ján Štajer - Vypršení kontraktu 

Gejza Pulen - Vypršení kontraktu 

Pavel Vrána - Piast Gliwice 

Martin Suchý - Vypršení kontraktu 

Eduard Gajdoš - Hostování Duslo Šala 

Tomas Radzinevičius - SFC Opava 

Martin Opic – FC Hlučín 

Trenér:  Karel Kula,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Marek Kalivoda,        
Petr Mašlej,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



Michal Gonda: Musíme především kvalitně bránit

Záložník Karviné Michal Gonda byl 
v kádru tehdejšího druholigového Slo-
vácka v sezóně 2008/2009, které došlo 
až do fi nále poháru. Tam Slovácku 
vystavily stopku Teplice.

O spanilou jízdu Slovácka domácím 
pohárem jste přišel vinou zranění. 
To vás muselo hodně mrzet.
Stihl jsem jen podzimní pohárové 
zápasy proti Hulínu, Brnu a Kladnu. 
V Listopadu jsem se vážně zranil a celé 
jaro promarodil. Mrzelo mě to, ale nic 
se nedalo dělat, zdravotně jsem nebyl 
v pořádku.

Ve fi nále Slovácko podlehlo Teplicím, které ve středu hostíme. Pamatujete si toto 
utkání?
Hrálo se v Praze, nebyl jsem tam osobně přítomen. Ale držel jsem spoluhráčům palce u 
televize.

Jak můžeme proti Teplicím uspět?
Musíme především kvalitně bránit, od defenzivní práce se vše odvíjí. Pokusíme se 
dostat do vedení, potom se uvidí.
V Teplicích jsme ukázali, že se můžeme s kvalitnějším protivníkem měřit. Souhlasíte?
V určitých fázích zápasu jsme byli nebezpeční, vytvořili jsme si šance. Ale Teplice jich 
plno nedaly, takže jsme naštěstí inkasovali jen jednou. Jsme stále ve hře.

Ligové týmy doma porážíme. Fanoušci na Městském stadionu očekávají další 
památné vítězství. Máme na to?
Určitě na to máme, ale musíme podat zodpovědný výkon. Samotný zápas ukáže, jak na 
tom jsme. Tehdy jsme hráli proti ligistům první zápas doma, teď budeme muset smazat 
jednogólové manko, bude to těžší.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
osmifi nále ONDRÁŠOVKA CUP
Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz
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Karel Kula: Každý hráč si musí sáhnout na dno

Jak s odstupem času vzpomínáte na utkání v Teplicích?
Vzpomínám jen v dobrém. Bylo to kvalitní utkání, ve kterém jsme uhráli příznivý výsle-
dek do odvety.

V odvetě ale budeme muset dotahovat, tuto roli ještě Karviná v pohárech nezažila.
Většinou jsme hráli první zápas doma, teď tomu bylo naopak. Nebude to hrát význam-
nou roli, ztrácíme pouze gól. Máme na to skórovat a rvát se o postup.

Bavil jste se po utkání s koučem Radou?
Bohužel ne, utekl hned do útrob stadionu. Ani na tiskovce jsme se nepotkali. Hráli 
jsme spolu v národním týmu a určitě se pobavíme v Karviné před utkáním.

Na Městském stadionu jsme proti ligovým mužstvům úspěšní. Jaký na to Karviná 
používá recept?
Každý hráč musí podat výkon na hranici svých možností, nikdo nesmí mít špatný den, 
to by nás stálo postup. Musíme si věřit a mít sportovní štěstí, to k tomu patří.

V čem se liší Teplice od druholigových klubů, které v soutěži potkáváme?
Fotbalisti jsou techničtější, rychlejší a po taktické stránce lepší. První zápas ukázal,          
že jsme v těchto aspektech pozadu. Nedostatky musíme dohnat vůlí a nasazením, 
druhá liga je především o bojovnosti. 

Věříte, že Městský stadion bude 
ve středu zcela zaplněn?
My bychom si strašně přáli, aby přišlo 
5 tisíc fanoušků, to by byla senzace. 
Budeme ale vděční za každého 
diváka, který nás podpoří. Ve hře         
je postup do dalšího kola, byl by to 
velký úspěch pro karvinský fotbal. 
Věřím, že fanoušci budou našim        
12. hráčem.



PARTNEŘI 
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ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Statutární město Karviná Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.Karimpex – Strojírny, spol. s r.o. Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stanislav Lupienski

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partner MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s. ALUMONT BUILDING, a.s.

Obchodní centrum Karviná Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.



CENY NADACE OKD 2011

HLASUJ 
A VYHRAJ 
VÝBAVU 

NA HORY!
Hlasování probíhá 

od 10. do 31. října na
www.nadaceokd.cz/ceny

www.facebook.com/nadaceOKD

Mediální partneři:


